
Další účastníci řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví, The Bazooka Companies, Inc.

Usnesením ze dne 2. února 2023 Soudní dvůr (senát rozhodující o přijatelnosti kasačních opravných prostředků) rozhodl, 
že kasační opravný prostředek není přijatelný a účastník řízení podávající kasační opravný prostředek ponese vlastní 
náklady řízení. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgerichtshof (Rakousko) dne 
28. prosince 2022 – R GmbH v. Bürgermeister der Landeshauptstadt Innsbruck

(Věc C-790/22, Bürgermeister der Landeshauptstadt Innsbruck)

(2023/C 94/28)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgerichtshof

Účastníci původního řízení

Navrhovatelka v řízení o opravném prostředku „Revision“: R GmbH

Dotčený orgán: Bürgermeister der Landeshauptstadt Innsbruck

Předběžné otázky

1. Musí být čl. 14 odst. 2 písm. b) ve spojení s odst. 5 nařízení (ES) č. 178/2002 (1) vykládán v tom smyslu, že brání takové 
právní úpravě nebo výkladu členského státu, podle kterého musí být potraviny považovány za nevhodné k lidské 
spotřebě, pokud není zaručena možnost jejich použití v souladu s jejich účelem, aniž by musel existovat některý 
z důvodů uvedených v čl. 14 odst. 5 nařízení (ES) č. 178/2002, proč potravina není přijatelná pro lidskou spotřebu 
(z důvodu kontaminace cizorodými nebo jinými látkami nebo z důvodu hniloby, kažení nebo rozkladu)?

V případě záporné odpovědi na první otázku:

2. Musí být čl. 14 odst. 2 písm. b) ve spojení s odst. 5 nařízení č. 178/2002 vykládán v tom smyslu, že je nezbytné vycházet 
z toho, že se jedná o potravinu nevhodnou k lidské spotřebě, pokud potravina při spotřebě v souladu s jejím účelem 
vede k značnému (u průměrného dospělého o váze 70 kg pětinásobnému) překročení hodnoty považované Evropským 
úřadem pro bezpečnost potravin v rámci hodnocení potravinářské přídatné látky (obsažené v potravině) za hodnotu 
přijatelného denního příjmu (Acceptable Daily Intake – ADI)?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky 
potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin 
(Úř. věst. 2002, L 31, s. 1; Zvl. vyd. 15/06 s. 463).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Kúria (Maďarsko) dne 2. ledna 2023 – 
X v. Agrárminiszter (1)

(Věc C-6/23, Baramlay)

(2023/C 94/29)

Jednací jazyk: maďarština

Předkládající soud

Kúria

Účastníci původního řízení

Žalobce: X

Žalovaný: Agrárminiszter

13.3.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 94/25


	Věc C-790/22, Bürgermeister der Landeshauptstadt Innsbruck: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgerichtshof (Rakousko) dne 28. prosince 2022 – R GmbH v. Bürgermeister der Landeshauptstadt Innsbruck
	Věc C-6/23, Baramlay: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Kúria (Maďarsko) dne 2. ledna 2023 – X v. Agrárminiszter

